

AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO.

Origem: SECRETARIA DE SAÚDE
Programa: 10.122.0075.2033 Elemento: 3.3.90.39 DC: 293
Destino: Central de Compras e Serviços.

1 - VIA PHARMA DO BRASIL EIRELI

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	5	UNID	FITA P/ AUTOCLAVE 19mmX30cm	MASTERFIX	R\$ 3,14	R\$ 15,70
2	5	CX	FIO DE NYLON 3-0 C/ AG.CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 30,64	R\$ 153,20
3	1	UNID	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	SOLIDOR	R\$ 91,00	R\$ 91,00
5	30	UNID	ADESIVO SINGLE BOND	3M	R\$ 132,50	R\$ 3.975,00
6	10	CX	AGULHA CURTA CX C/100 UNID	DFL	R\$ 35,00	R\$ 350,00
7	40	CX	AGULHA LONGA CX C/100 UNID	DFL	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
8	40	CX	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% CX C/50	DLA	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
10	30	UNID	ANESTÉSICO TÓPICO 12 GRS	DFL	R\$ 5,90	R\$ 177,00
11	20	UNID	APLICADOR DYCAL METAL	GOLGRAN	R\$ 10,40	R\$ 208,00
12	40	PCT	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	BESTA CARE	R\$ 10,50	R\$ 420,00
14	20	RL	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM MÉDIO 150X100	POLARFIX	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
15	20	RL	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM MÉDIO 100X100	POLARFIX	R\$ 38,45	R\$ 769,00
16	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 1011	MICRODONT	R\$ 1,68	R\$ 67,20
17	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 1012	MICRODONT	R\$ 1,68	R\$ 67,20
18	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 1013	MICRODONT	R\$ 1,68	R\$ 67,20
19	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 1014HL BLISTER ESFÉRICA	MICRODONT	R\$ 1,68	R\$ 67,20
20	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 3118F PRATA	MICRODONT	R\$ 1,68	R\$ 67,20
21	40	UNID	BROCA 3195F PRATA ACABAMENTO ULTRA-158FINA	MICRODONT	R\$ 1,68	R\$ 67,20

Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, S/N, Centro
CEP: 77558-000, Oliveira de Fátima/TO. Tel: 63.3335-1169

23	40	UNID	BROCA CARBIDE 169, 1701, 700, 703	KAVO	R\$ 6,90	R\$ 276,00
24	40	UNID	BROCA CIRÚRGICA Nº. 703 e 702	KAVO	R\$ 6,90	R\$ 276,00
25	15	UNID	BROCA CIRÚRGICA Z	ANGELUS PRIMA	R\$ 15,95	R\$ 239,25
26	10	UNID	BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL P/ 15 FUROS PONTAS F6	GOLGRAN	R\$ 14,48	R\$ 144,80
27	15	UNID	BRUNIDOR INTERMEDIÁRIO	GOLGRAN	R\$ 3,99	R\$ 59,85
28	10	UNID	CABO DE ESPELHO	BARASCH	R\$ 3,80	R\$ 38,00
30	30	PCT	PAPEL CARBONO PCT C/12 UNID	IODONTOSUL	R\$ 1,89	R\$ 56,70
31	10	UNID	CAVITEC OBTURADOR	2i	R\$ 8,53	R\$ 85,30
32	15	KIT	CIMENTO DE ZINCO LS-PÓ+LIQ.	MAQUIRA	R\$ 20,70	R\$ 310,50
33	80	PCT	ÁCIDO GEL 37% PCT C/3 UNID	MICRODONT	R\$ 3,85	R\$ 308,00
34	8	UNID	CURETA DE DENTINA	GOLGRAN	R\$ 9,75	R\$ 78,00
35	20	KIT	DISCO DE ACABAMENTO DE RESINA	MICRODONT	R\$ 23,93	R\$ 478,60
36	20	KIT	DISCO DE FELTRO ACABAMENTO-PÓ 8/12MM 24X1	TDV	R\$ 30,11	R\$ 602,20
37	2000	UNID	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
38	2000	UNID	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00
39	8	UNID	ESPELHO CLÍNICO	IODONTOSUL	R\$ 2,81	R\$ 22,48
40	50	CX	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA CX C/60 UNID	BIODINAMICA	R\$ 11,35	R\$ 567,50
41	2	CX	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO CX C/150 UNID	KULZER	R\$ 170,70	R\$ 341,40
42	20	CX	FIO DE NYLON Nº4-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 31,95	R\$ 639,00
43	20	CX	FIO DE NYLON Nº2-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 31,95	R\$ 639,00
44	15	UNID	FIO DENTAL 100 MTS	MEDFIO	R\$ 1,54	R\$ 23,10
46	30	UNID	FLÚOR GEL 200 ML	IODONTOSUL	R\$ 4,75	R\$ 142,50
47	15	PCT	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	ANAPOLIS	R\$ 14,84	R\$ 222,60
48	10	UNID	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10 GRS	MAQUIRA	R\$ 5,35	R\$ 53,50

49	20	KIT	IONOMERO DE VIDRO VIDRION F PÓ+ LIQ.	SSWHITE	R\$ 33,95	R\$ 679,00
50	8	UNID	APLICADOR DE AMALGAMA	GOLGRAN	R\$ 7,40	R\$ 59,20
52	20	CX	JOGO DE LIMA 1ª SÉRIE 31MM CX C/6 UNID	DENTSPLY SIRONA	R\$ 31,50	R\$ 630,00
53	10	CX	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100 UNID	SOLIDOR	R\$ 28,95	R\$ 289,50
54	20	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/100 UNID	MB LIFE	R\$ 87,50	R\$ 1.750,00
55	100	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/100 UNID	MB LIFE	R\$ 87,50	R\$ 8.750,00
56	100	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/100	MB LIFE	R\$ 87,50	R\$ 8.750,00
57	20	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP CX C/100	MB LIFE	R\$ 87,50	R\$ 1.750,00
60	30	UNID	MATRIZ DE INOX 0,07	MAQUIRA	R\$ 1,25	R\$ 37,50
61	30	TB	APLICADOR MICROBUSH C/100 UNID	FGM	R\$ 12,30	R\$ 369,00
62	10	CX	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR M.CX C/100 UNID	BIODINAMICA	R\$ 32,37	R\$ 323,70
63	10	CX	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR P CX C/100 UNID	BIODINAMICA	R\$ 32,37	R\$ 323,70
64	10	UNID	PARAMONOCLOREFENOL 20 ML	MAQUIRA	R\$ 8,15	R\$ 81,50
65	20	UNID	PASTA PROFILÁTICA 90 GRS	IODONTOSUL	R\$ 4,19	R\$ 83,80
66	2	CX	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL ODONTOLÓGICO CX C/100 UNID	CARESTREAM	R\$ 224,00	R\$ 448,00
67	10	UNID	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO	GOLGRAN	R\$ 11,58	R\$ 115,80
69	8	UNID	PONTA ULTRASSON Nº1	KAVO	R\$ 53,79	R\$ 430,32
70	10	UNID	PONTA ULTRASSON Nº2	KAVO	R\$ 53,79	R\$ 537,90
72	10	UNID	PORTA AMALGAMA METÁLICO	GOLGRAN	R\$ 36,20	R\$ 362,00
73	20	UNID	PORTA MATRIZ	PRISMA	R\$ 26,90	R\$ 538,00
74	50	UNID	RESINA Z-250 A3	3M	R\$ 81,95	R\$ 4.097,50
75	50	UNID	RESINA Z 250 A2	3M	R\$ 81,95	R\$ 4.097,50
76	50	UNID	RESINA Z 250 A3,5	3M	R\$ 81,95	R\$ 4.097,50

77	50	UNID	RESINA Z 250 B2	3M	R\$ 81,95	R\$ 4.097,50
78	40	UNID	REVELADOR 500 ML	KULZER	R\$ 10,29	R\$ 411,60
79	10	UNID	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	GOLGRAN	R\$ 8,84	R\$ 88,40
84	8	UNID	SONDA EXPLORADORA	GOLGRAN	R\$ 7,85	R\$ 62,80
85	60	FR	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	HALEXISTAR	R\$ 2,14	R\$ 128,40
86	40	UNID	SUGADOR CIRÚRGICO	2i	R\$ 2,25	R\$ 90,00
88	30	PCT	TIRA DE LIXA DE AÇO 4,0 PCT C/12 UNID	AAF	R\$ 6,51	R\$ 195,30
89	30	PCT	TIRA DE LIXA PCT C/12 UNID	AAF	R\$ 6,51	R\$ 195,30
90	30	PCT	TIRA DE POLIESTER PCT C/12 UNID	QUIMIDROL	R\$ 1,42	R\$ 42,60
91	40	GL	ÁGUA P/ AUTOCLAVE 5 LTS	CINORD	R\$ 9,88	R\$ 395,20
92	30	PCT	AMALGAMA 1ª PORÇÃO PCT C/50 UNID	SDI	R\$ 63,68	R\$ 1.910,40
93	8	UNID	VERNIZ CAVITÁRIO 15 ML	SSWHITE	R\$ 16,10	R\$ 128,80
94	20	UNID	OLÉO LUBRIFICANTE 200 ML	IODONTOSUL	R\$ 18,50	R\$ 370,00
95	5	UNID	FÓRCEPS INFANTIL 150	GOLGRAN	R\$ 57,05	R\$ 285,25
96	5	UNID	FÓRCEPS INFANTIL 151	GOLGRAN	R\$ 57,05	R\$ 285,25
97	5	UNID	FÓRCEPS INFANTIL 1	GOLGRAN	R\$ 57,05	R\$ 285,25
98	100	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/40 UNID	ANDRADE GOMES	R\$ 7,99	R\$ 799,00
99	5	UNID	ALAVANCA BANDEIRINHA INFANTIL (D e E)	MILLENNIUM	R\$ 26,75	R\$ 133,75
100	3	UNID	ALAVANCA INFANTIL	MILLENNIUM	R\$ 26,75	R\$ 80,25
101	10	UNID	EUGENOL 20 ML	AAF	R\$ 11,46	R\$ 114,60
102	10	UNID	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	POLI FERR	R\$ 2,48	R\$ 24,80
103	30	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CX C/50	DLA	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
104	30	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASO CX C/50	DLA	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
106	10	UNID	PEDRA POMES 100 GRS	IODONTOSUL	R\$ 4,40	R\$ 44,00

107	3	UNID	FÓRCEPS INFANTIL 69	GOLGRAN	R\$ 57,09	R\$ 171,27
108	3	UNID	ALTA ROTAÇÃO	KAVO	R\$ 453,55	R\$ 1.360,65
109	2	UNID	MICROMOTOR	KAVO	R\$ 418,45	R\$ 836,90
110	3	UNID	PEÇA RETA	KAVO	R\$ 388,75	R\$ 1.166,25
113	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	MICRODONT	R\$ 1,78	R\$ 53,40
115	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 1112	MICRODONT	R\$ 1,69	R\$ 33,80
116	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 3118	MICRODONT	R\$ 178,00	R\$ 3.560,00
117	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 3168	MICRODONT	R\$ 1,69	R\$ 33,80
118	20	UNID	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 12,3	DENTSPLY SIRONA	R\$ 7,33	R\$ 146,60
121	20	CX	PASTA P/ POLIMENTO	MAQUIRA	R\$ 17,40	R\$ 348,00
123	20	KIT	IONOMERO DE VIDRO VIDRION R PÓ+ LIQ.	SSWHITE	R\$ 52,64	R\$ 1.052,80
124	100	UNID	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	R\$ 1,35	R\$ 135,00
125	40	UNID	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOLIQ	MAQUIRA	R\$ 17,95	R\$ 718,00
126	10	UNID	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	IODONTOSUL	R\$ 6,30	R\$ 63,00
127	10	UNID	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	IODONTOSUL	R\$ 6,30	R\$ 63,00
128	20	UNID	POTE DAPEN VIDRO	ART VIDRO	R\$ 1,45	R\$ 29,00
133	10	UNID	SERINGA CARPULLE	KONNEN	R\$ 31,75	R\$ 317,50
134	10	UNID	DESCOLADOR DE MOLT	SSWHITE	R\$ 45,90	R\$ 459,00
135	10	UNID	PLACA DE VIDRO	DAUFENBACH	R\$ 9,95	R\$ 99,50
138	2	UNID	FLURO SHIELD PEDIATRICO (SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSURAS)	DENTSPLY	R\$ 59,90	R\$ 119,80
139	2	CX	HEMOSPON (BUCHA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO GEL) CONTER HEMORRAGIAS. CX C/10 UNID	MAQUIRA	R\$ 39,65	R\$ 79,30
140	1	UNID	HEMOSPON LÍQUIDO 10 ML	BIODINAMICA	R\$ 16,60	R\$ 16,60
142	20	CX	FIO DE NYLON N°5-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 29,95	R\$ 599,00

143	10	CX	FIO DE NYLON Nº6-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 29,95	R\$ 299,50
144	10	PCT	AMALGAMA 2º PORÇÃO PCT C/50 UNID	SDI	R\$ 160,95	R\$ 1.609,50
145	200	RL	ALGODÃO 500 GRS	FAROL	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
146	200	UND	BROCA DIAMANTADA PONTA LÁPIS Nº 3195FG	MICRODONT	R\$ 1,78	R\$ 356,00
147	200	UND	BROCA DIAMANTADA PONTA LÁPIS Nº 3195	MICRODONT	R\$ 1,78	R\$ 356,00
148	200	UND	BROCA DIAMANTADA PONTA LÁPIS Nº 2200FF-FG	MICRODONT	R\$ 1,78	R\$ 356,00
149	200	UND	BROCA DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1011 HL	MICRODONT	R\$ 1,78	R\$ 356,00
150	200	UND	BROCA DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1012 HL	MICRODONT	R\$ 1,78	R\$ 356,00
151	200	UND	BROCA DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1013 HL	MICRODONT	R\$ 1,78	R\$ 356,00
152	200	UND	BROCA DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1014 HL	MICRODONT	R\$ 1,78	R\$ 356,00
156	200	UND	BROCAS DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA Nº 3118 C	MICRODONT	R\$ 1,65	R\$ 330,00
157	200	UND	BROCAS DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA Nº 3168	MICRODONT	R\$ 1,65	R\$ 330,00
158	200	UND	BROCAS DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA Nº 3168 F	MICRODONT	R\$ 1,65	R\$ 330,00
159	200	UND	BROCAS CIRURGICAS CARBEDE FG – JET ESFERICA Nº 2	KAVO	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
160	200	UND	BROCAS CIRURGICAS CARBEDE FG – JET ESFERICA Nº 3	KAVO	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
161	200	UND	BROCAS CIRURGICAS CARBEDE FG – JET ESFERICA Nº 4	KAVO	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
162	200	UND	BROCAS CIRURGICAS CARBEDE FG – JET ESFERICA Nº 5	KAVO	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
163	200	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 2	KAVO	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
164	200	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 3	KAVO	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00
165	200	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 4	KAVO	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00
166	200	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 5	KAVO	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00
168	2	UND	LIDOCAINA 2% SEM VASO	SSWHITE	R\$ 60,00	R\$ 120,00

TOTAL	R\$ 102.355,42
--------------	-----------------------

2 - PROFARM COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
4	100	PCT	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS 23 CMX21CM PCT C/1000	MULTIPEL	R\$ 9,75	R\$ 975,00
9	40	CX	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% SEM VASO CONSTRUTOR CX C/50	DLA PHARMA	R\$ 110,50	R\$ 4.420,00
13	20	UNID	BICARBONATO DE SÓDIO 250 GRS	ASFER	R\$ 11,50	R\$ 230,00
22	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 3216F	MICRODONT	R\$ 2,28	R\$ 91,20
29	10	UNID	CALCADOR DE AMALGAMA	GOLGRAN	R\$ 9,20	R\$ 92,00
58	150	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UNID	SSPLUS	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
68	8	UNID	PINÇA KELLY	ABC	R\$ 32,20	R\$ 257,60
80	100	PCT	ROLETE DE ALGODÃO C/100 UNID	SSPLUS	R\$ 2,26	R\$ 226,00
81	30	UNID	SELANTE FLUROSHIELD 2,0 G	FGM	R\$ 34,83	R\$ 1.044,90
82	20	UNID	CLORHEXIDINA 0,12% 500ML	IODONTOSUL	R\$ 13,74	R\$ 274,80
87	5	UNID	TESOURA PONTA FINA	GOLGRAN	R\$ 20,00	R\$ 100,00
105	10	UNID	APLICADOR DE AMALGAMA	MAQUIRA	R\$ 11,26	R\$ 112,60
111	2	UNID	CONTRA ÂNGULO	DABI ATLANT	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00
112	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1015 HL	MICRODONT	R\$ 2,28	R\$ 68,40
119	300	PCT	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500 UNID	KASMED	R\$ 12,09	R\$ 3.627,00
122	20	CX	PONTA DE ENHANCE P/ POLIMENTO	DENTSPLY	R\$ 110,50	R\$ 2.210,00
130	10	UNID	ALAVANCA BANDEIRINHA ADULTA(DIREITO E ESQUERDA)	GOLGRAN	R\$ 28,00	R\$ 280,00
131	10	UNID	ALAVANCA RETA ADULTO	GOLGRAN	R\$ 32,00	R\$ 320,00
141	3	CX	HYDROCE CATALIZADOR E BASE	TECHNEW	R\$ 22,41	R\$ 67,23
TOTAL						R\$ 19.146,73

3 – HM CIRURGICA LTDA

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
45	50	UNID	FIXADOR 500 ML	CARESTREAM	R\$ 17,00	R\$ 850,00
51	30	KIT	CIMENTO I.R.M PÓ+LIQ	BIODINAMICA	R\$ 63,40	R\$ 1.902,00
59	30	UNID	MATRIZ DE INOX 0,05	PREVEN	R\$ 1,25	R\$ 37,50
71	8	UNID	PONTA ULTRASSON Nº3	KONDENTECH	R\$ 57,00	R\$ 456,00
83	20	UNID	CLORHEXIDINA 0,12% 100ML	REYMER	R\$ 5,42	R\$ 108,40
114	20	UNID	BROCA ENDO Z	FAVA	R\$ 4,19	R\$ 83,80
120	25	UNID	ESPÁTULA P/ RESINA	ICE	R\$ 18,09	R\$ 452,25
129	15	CX	JOGO DE LIMA 2ªSÉRIE(31MM)	MANI	R\$ 42,00	R\$ 630,00
132	10	UNID	PORTA AGULHA	WILCOS	R\$ 28,00	R\$ 280,00
136	20	UNID	CURETA CIRÚRGICA DE LUCAS Nº85	FAVA	R\$ 11,53	R\$ 230,60
137	2	UNID	MOCHO ODONTOLÓGICO	Shopfisio	R\$ 430,00	R\$ 860,00
153	200	UND	BROCAS CIRURGICA CONICA FG Nº 703	ANGELUS PRIME	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
154	200	UND	BROCAS CIRURGICA CONICA FG Nº 700	ANGELUS PRIME	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
155	200	UND	BROCAS CIRURGICA CONICA FG Nº 702	ANGELUS PRIME	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
167	2	UND	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	MAQUIRA	R\$ 1,43	R\$ 2,86
TOTAL						R\$ 11.173,41

DESTINAÇÃO:SECRETARIA DE SAÚDE.

Forma de aquisição:

- Compra/contratação direta
- Convite
- Tomada de Preços
- Concorrência
- Pregão Presencial

OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO, 29 de Abril de 2021.



DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde